
Begäran om förhandsavgörande framställd av Corte
costituzionale (Italien) den 21 april 2008 – Presidente
del Consiglio dei Ministri mot Regione autonoma

della Sardegna

(Mål C-169/08)

(2008/C 171/35)

Rättegångsspråk: italienska

Hänskjutande domstol

Corte costituzionale (Italien)

Parter i målet vid den nationella domstolen

Sökande: Presidente del Consiglio dei Ministri

Motpart: Regione autonoma della Sardegna

Tolkningsfrågor

1) Ska artikel 49 i fördraget tolkas så, att den utgör hinder för
att tillämpa en sådan bestämmelse som den som föreskrivs i
artikel 4 i Regionen Sardiniens lag nr 4 av den 11 maj 2006
(Diverse bestämmelser om intäkter, nyfastställelse av utgifter,
socialpolitik och utvecklingspolitik), i dess lydelse enligt
artikel 3.3 i Regionen Sardiniens lag nr 2 av den 29 maj
2007 (Bestämmelser om upprättande av regionens årliga och
fleråriga budget – 2007 års finanslag), enligt vilken den
regionala skatten vid ankomster med luftfartyg som sker för
turiständamål enbart tas ut av företag som har sitt skatte-
rättsliga hemvist utanför Regionen Sardinien, vilka ansvarar
för driften av luftfartyg som de själva utnyttjar för transport
av personer inom ramen för verksamhet av typen ”allmänt
affärsflyg” (dvs. transport utan vederlag för ändamål avseende
den egna affärsverksamheten)?

2) Ska artikel 4 i Regionen Sardiniens lag nr 4 av den 11 maj
2006 i dess lydelse enligt artikel 3.3 i Regionen Sardiniens
lag nr 2 av den 29 maj 2007 – genom att det i den före-
skrivs att den regionala skatten på ankomster med luftfartyg
som sker för turiständamål enbart tas ut av företag som har
sitt skatterättsliga hemvist utanför Regionen Sardinien, vilka
ansvarar för driften av luftfartyg som de själva utnyttjar för
transport av personer inom ramen för verksamhet av typen
allmänt affärsflyg – anses utgöra statligt stöd i den mening
som avses i artikel 87 i fördraget till de företag som bedriver
verksamhet av samma slag men som har sitt skatterättsliga
hemvist i Regionen Sardinien?

3) Ska artikel 49 i fördraget tolkas så, att den utgör hinder för
att tillämpa en sådan bestämmelse som den som föreskrivs i
artikel 4 i [orig. s. 21] Regionen Sardiniens lag nr 4 av den
11 maj 2006, i dess lydelse enligt artikel 3.3 i Regionen
Sardiniens lag nr 2 av den 29 maj 2007, enligt vilken den
regionala skatten vid ankomster med fritidsbåtar som sker
för turiständamål enbart tas ut av företag som har sitt skatte-
rättsliga hemvist utanför Regionen Sardinien, vilka ansvarar
för driften av fritidsbåtar och vars verksamhet består i att
ställa dessa båtar till förfogande för tredje man?

4) Ska artikel 4 i Regionen Sardiniens lag nr 4 av den 11 maj
2006 i dess lydelse enligt artikel 3.3 i Regionen Sardiniens
lag nr 2 av den 29 maj 2007 – genom att det i den före-

skrivs att den regionala skatten på ankomster med fritids-
båtar som sker för turiständamål enbart tas ut av företag
som har sitt skatterättsliga hemvist utanför Regionen
Sardinien, vilka ansvarar för driften av fritidsbåtar och vars
verksamhet består i att ställa dessa båtar till förfogande för
tredje man – anses utgöra statligt stöd, i den mening som
avses i artikel 87 i fördraget, till de företag som bedriver
verksamhet av samma slag men som har sitt skatterättsliga
hemvist i Regionen Sardinien?

Talan väckt den 25 april 2008 – Europeiska gemenska-
pernas kommission mot Republiken Portugal

(Mål C-171/08)

(2008/C 171/36)

Rättegångsspråk: portugisiska

Parter

Sökande: Europeiska gemenskapernas kommission (ombud: E.
Montaguti, P. Guerra e Andrade och M. Telles Romão)

Svarande: Republiken Portugal

Sökandens yrkanden

Sökanden yrkar att domstolen ska

— fastställa att Republiken Portugal har underlåtit att uppfylla
sina skyldigheter enligt artiklarna 56 EG och 43 EG genom
att bibehålla särskilda rättigheter för staten och andra offent-
liga rättssubjekt i Portugal Telecom S.A., vilka är knutna till
de särskilda aktier (gyllene aktier) som staten äger i Portugal
Telecom S.A., och

— förplikta Republiken Portugal att ersätta rättegångskostna-
derna.

Grunder och huvudargument

Portugisiska staten äger 500 särskilda aktier (gyllene aktier) i
Portugal Telecom S.A. (nedan kallat PT). Dessa aktier ger staten
vetorätt med avseende på val som sker genom omröstning på
bolagsstämman, val av ordförande i revisionskommittén och
bolagets officiella revisor, disposition av bolagets resultat,
ändringar av bolagsordningen, ökningar av bolagets kapital,
begränsningar och upphävande av företrädesrätt, emission av
obligationer och andra värdepapper, fastställande av de allmänna
målen och grundläggande principerna för bolagets verksamhet,
fastställande av de allmänna principerna för bolagets innehav av
kapital i andra bolag, tillstånd till ändring av sätet och tillstånd
till att aktier som motsvarar mer än 10 procent av bolagskapi-
talet förvärvas av aktieägare som direkt eller indirekt bedriver
verksamhet som konkurrerar med den verksamhet som bedrivs
av bolag som kontrolleras av PT. Dessutom föreligger vetorätt
med avseende på valet av en tredjedel av antalet styrelseleda-
möter, däribland alltid styrelseordföranden.
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